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NHdopmaunoHHoe coobuieHne ans CMA
6 aBrycTta 2024, Kupos

Ob USMEHEHUU LIEH HA PbIHKE XWUJIbA BO 1| KBAPTAJIE 2024 TOOA*

B Knposckon obnactu Bo |l kBapTane TeKyLlero roga LieHbl Ha HOBOCTPOWMKM BbIPOCN MO CPABHEHMIO C
npegbigyLLmMm KBapTanom B cpegHeM Ha 2,5%, unbe Ha BTOPUYHOM pbIHKE nogopoxano Ha 1,4%.

CpeaHsia CTOMMOCTb OAHOrO KBafpaTHOrO MeTpa Ha MepBUYHOM pbiHKE >kunba Knposckon obnactm
Ha koHel, |l kBapTana 2024 roga coctaBuna 110762 pybns, Ha BTOPMYHOM pbiHKe — 80154 pybns.

Bo Il keaptane 2024 roga OTHOCUTENbHO Mpeablayllero KeBapTana Ha NepBUYHOM pPbIHKE XKWUITbS
OTMEYEH POCT LeH BO Bcex pernoHax [Mpmeormkckoro degepanbHoro okpyra (MPO). 3ameTHee Bcero
yBenuymMnacb CTOMMOCTb OAHOro KBagpaTHOro MeTpa HoBOoCTpoek B Pecnybnuke Mopaosusa (Ha 7,1%) n B
CapatoBckon obnactn (Ha 6,1%). Ha BTOpu4HOM pbiHke Xunbs B GonbwnHcTBEe pernoHoB MNPO Takke
3adhmkcmpoBaH pocT ueH. bonee Bcero kBagpaTHble MeTpbl Npubasunu B ueHe B Pecnybnuke Mapuin 3n (Ha
5,7%).

Cpeou pernoHoB NPO Ha koHew || kBapTana 2024 roga MakcumarnbHas LieHa 3a KBagpaTtHbIA METP
HeABWKMMOCTM Ha NEPBUYHOM M BTOPUYHOM PbIHKaX XWnbs 3apernctpupoBaHa B Pecnybnvke TatapctaH —
167806 n 134519 pybnen cooTBeTCTBEHHO. MMHMManNbHas LeHa Ha MEPBUYHOM PbIHKE XWUMbsl OTMEYeHa
B OpeHOyprckon obnactm — 77068 pybnen 3akBagpaTHbii MeETP; Ha BTOPUYHOM pblHKE Haubonee
OOCTynHass HeABMXMMOCTb 3admkcmpoBaHa B OpeHbyprckon, [leHseHckonm obnactsx, Pecny6nuvke
Mopposua wn Pecnybnuke Mapui 3On, roe CTOMMOCTb KBagpaTHOrO MeTpa >KuMbs BapbupoBana
OT 74 0o 76 Thic. pybnen.

CpenHsss CTOUMOCTb OAHOIO KBaApaTHOro MeTpa XXUilbsA Ha NEPBUYHOM PbIHKE Ha KOHel,
Il kBapTana 2024 roga, B pyonsx

Pecnybnuka TatapcTtaH
Hwxeropogckasi obnactb
Pecnybnuka bawwkopTtocTtaH
Mepmckuii kpawn
Camapckasa obnactb
KupoBckas obnactb I 110 762
YyBaluckasa Pecnybnvka
YamypTckas Pecnybnuka
YrnbsHoOBCKasa obnacTb
lMeH3eHckas obnacTb
Pecnybnuka MopgoBus
Pecnybnuka Mapwuin On

CapaTtoBckas obnacTb

OpeHbyprckasa obnacTb



Cpe,qulil CTOMMOCTb O4HOINo KBagpaTtHOro Metpa Xujbsda Ha BTOPUYHOM PbIHKe Ha KOHel

Il kBapTana 2024 ropa, B py6nsx

Pecnybnuka TaTtapctaH
Hwxeropogckas obnactb
Camapckasi obnactb
Pecnybnvka balwkopTtocTtaH
Mepmckui kpan
Yysalickasa Pecnybnvka
YamypTckas Pecnybnuka
YnbsiHoBckas obnactb
CapaTtoBckasi obnacTb
KnpoBckas obnacTtb
Pecny6nvka Mapui On
Pecnybnvka Mopgosus
lNMeH3eHckas obnacTb

OpeHbyprckasa obnactb

* [lo paHHbIM Bbl60pOLIHOFO cbe,qepaanoro cTaTtucTuyeckoro HabrogeHns 3a  AesATENbHOCTbH opngmnyecknx nvy - UHOmMBUAYyarnbHbIX
npe,qanHmmaTeneVl, OCYyLLeCTBNABLUMX onepaunn ¢ HeABMXUMOCTbHO.

134 519
131 082
104 500
101 111
101 057
97 389
88 126
87 667
84 124
80 154
76 480
76 420
75 568
74 069



